
 

Rua Coronel Murilo Otávio de Barros nº 139 – Gruta de Lourdes – Maceió – Alagoas CEP: 57.052-401 

Telefones: (82) 3241-8231 / 9.8115-7073 – E-mail: crp15@crp15.org.br – Site: www.crp15.org.br 

PORTARIA XI-PL CRP/15 N° 30, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 

Nomeação do Sr. JEFFERSON RENATO 

MARINHO MOTA para a função gratificada 

ASSESSOR DE NEGOCIAÇÃO E GESTÃO DE 

SUBSEDE. 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 15ª Região, com jurisdição no 

Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, que lhe são 

conferidas pela Lei nº 5.766/1971, pelo Decreto nº 79.822/1977 e pelo Regimento 

Interno do CRP-15. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Conceder ao Sr. JEFFERSON RENATO MARINHO MOTA, servidor efetivo do CRP-

15, a função gratificada de ASSESSOR DE NEGOCIAÇÃO E GESTÃO DE SUBSEDE. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 

disposições em contrário, especificamente a PORTARIA X PL CRP-15/N.º 010/2025. 

 

Art. 3º – Cumpra-se, mediante disponibilização no Portal da transparência do CRP-15. 

 

Maceió, 28 de novembro de 2025. 
 

 

 

Manoel Vieira de Carvalho Alencar 
CRP-15/2121 

Conselheiro Presidente 

 

mailto:crp15@crp15.org.br
http://www.crp15.org.br/

		2025-12-09T10:32:10-0300




